SỞ Y TẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRUNG TÂM VẬN CHUYỂN CẤP CỨU Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  193/TTr-TTVCCC

Thừa Thiên Huế, ngày 12 tháng 10 năm 2023

TỜ TRÌNH
Về việc xét duyệt cấu hình kỹ thuật trang thiết bị

Kính gửi:   Hội đồng Khoa học kỹ thuật ngành Y tế Thừa Thiên Huế

Căn cứ Quyết định số 42/2018/QĐ-UBND ngày 08 tháng 08 năm 2018
của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc ban hành Quy định phân cấp

quản lý tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc  phạm vi quản lý của địa
phƣơng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Quyết định số 1054/QĐ-SYT ngày 28 tháng 08 năm 2023 của Sở
Y tế về việc ban hành quy trình và danh mục hồ sơ phê duyệt cấu hình, thông số

kỹ thuật các trang thiết bị y tế của Hội đồng Khoa học kỹ thuật ngành Y tế;

Căn cứ Quyết định số 430/QĐ-SYT ngày 25 tháng 4 năm 2023 của Sở Y

tế về việc giao dự toán chi phí sự nghiệp y tế lần 2 năm 2023 cho Trung tâm
Vận chuyển cấp cứu;

Căn cứ biên bản họp Hội đồng khoa học kỹ thuật của Trung tâm vận
chuyển cấp cứu ngày 04 tháng 10 năm 2023 về việc thống nhất cấu hình kỹ
thuật máy phẫu thuật trang thiết bị mua sắm năm 2023;

          Hội đồng Khoa học kỹ thuật Trung tâm Vận chuyển cấp cứu đã tiến hành
họp, thảo luận và thống nhất cấu hình kỹ thuật trang thiết bị. Để đảm bảo hoạt

động chuyên môn trong thời gian đến, Trung tâm vận chuyển cấp cứu có nhu
cầu mua sắm các loại trang thiết bị y tế nhƣ sau:

1. Danh mục trang thiết bị dự kiến mua sắm: (Có đính kèm danh mục)

STT Tên thiết bị  ĐVT
Số

lượng

Đơn giá

dự kiến

(triệu

VNĐ)

Thành

Tiền

(triệu

VNĐ)

Nguồn kinh

phí mua

sắm

1
ĐỒNG HỒ OXY (ĐỒNG

HỒ OXY KIKURA)
Cái 3 0,480 1,440

Nguồn ngân

sách tỉnh cấp

năm 2023

(Lần 2) –

Theo Quyết

định số

2 BƠM TIÊM ĐIỆN Cái 3 29,8 89,4

3 MÁY HÚT ĐÀM GIẢI Cái 2 17,705 35,41

4
XE CÁNG CỨU
THƢƠNG

Cái 2 14 28

2

5
MÁY ĐO NỒNG ĐỘ

OXY BÃO HÒA TRONG
MÁU

Cái 3 18 54
430/QĐ-

SYT ngày

25/04/2023

6
NẸP CẤP CỨU CHẤN

THƢƠNG
Cái 3 4,25 12,750

7
MASK THANH QUẢN

SILICONE
Cái 6 2,15 12,9

8 VALI  Cái 6 4,350 26,1

Tổng cộng: 260.000

Bằng chữ: Hai trăm sáu mươi triệu đồng chẵn./.

 2. Định mức trang thiết bị y tế:

 Trung tâm Vận chuyển cấp cứu đƣợc phê duyệt định mức trang thiết bị y

tế theo quyết định số 1218/QĐ-SYT ngày 27 tháng 8 năm 2023 của Giám đốc
Sở Y tế tỉnh Thừa Thiên Huế về việc ban hành bổ sung tiêu chuẩn, định mức sử

dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng thuộc lĩnh vực y tế dành cho Trung tâm
Vận chuyển cấp cứu phục vụ công tác cấp cứu ngƣời bệnh tại cộng đồng và vận
chuyển ngƣời bệnh cấp cứu đến các cơ sở y tế để tiếp tục điều trị;

 Qua rà soát thực tế, đối chiếu với định mức đã đƣợc duyệt thì số lƣợng
các trang thiết bị mà Trung tâm dự kiến mua sắm không vƣợt quá định mức đã

đƣợc duyệt. Cụ thể  nhƣ sau:

STT Tên thiết bị  ĐVT

Định

mức đã

được

duyệt

Số lượng

hiện có

Số lượng

dự kiến

sắm

Ghi chú

1
ĐỒNG HỒ OXY (ĐỒNG

HỒ OXY KIKURA)
Cái 6 3 3

2 BƠM TIÊM ĐIỆN Cái 10 0 3

3 MÁY HÚT ĐÀM GIẢI Cái 5 1 2

4
XE CÁNG CỨU

THƢƠNG
Cái 5 1 2

5
MÁY ĐO NỒNG ĐỘ

OXY BÃO HÒA TRONG

MÁU
Cái 6 0 3

6
NẸP CẤP CỨU CHẤN

THƢƠNG
Cái 6 2 3

7
MASK THANH QUẢN

SILICONE
Cái 6 0 6

3

8 VALI  Cái 6 0 6

 Cộng: 08 khoản

 3. Sự cần thiết về trang thiết bị:

 - Trung tâm Vận chuyển cấp cứu đƣợc thành lập và đi vào hoạt động đã

hơn 15 năm, nhƣng sự đầu tƣ về trang thiết bị còn quá ít. Một số trang thiết bị
máy móc đƣợc sử dụng hơn 10 năm đã cũ kỷ và thƣờng xuyên hƣ hỏng.

 -  Hiện nay, nhu cầu đáp ứng chuyên môn cần đƣợc nâng cao để phục vụ
chăm sóc sức khỏe nhân dân, nâng cao công tác cấp cứu và vận chuyển cấp cứu.

- Trung tâm Vận chuyển cấp cứu có nhu cầu cần trang bị một số trang
thiết bị y tế đã nêu trên.

Để việc mua sắm trang thiết bị đƣợc thực hiện theo đúng các quy định hiện
hành của Nhà nƣớc.

        Trung tâm vận chuyển cấp cứu kính trình Hội đồng Khoa học kỹ thuật
ngành Y tế Thừa Thiên Huế xem xét và phê duyệt cấu hình trang thiết bị (có
danh mục kèm theo) để Trung tâm tiến hành mua sắm để đƣa vào sử dụng phục

vụ công tác cấp cứu.

Kính mong sự giúp đỡ đóng góp ý kiến của Hội đồng Khoa học kỹ thuật

ngành./.

Nơi nhận:
- Nhƣ trên;
- Lƣu: VT, KHTH.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hoàng Nhân

		2023-10-12T16:06:07+0700
	Việt Nam
	Trung tâm vận chuyển cấp cứu 115<tt115@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!